
Metodické sdružení - matematika 

Plán činnosti na školní rok 2021/ 2022   Mgr. Leona Šponarová 

ZÁŘÍ 
 Seznámení s plánem činnosti metodického sdružení  
 Koordinace nároků na žáky (zadávání domácích úkolů, spolupráce s rodiči) 
 Časové rozvržení učiva a zpracování tematických plánů dle ŠVP ZV, ZŠS. Kontrola 
 Zapracování změn do jednotlivých předmětů 
 Příprava individuálních vzdělávacích plánů pro žáky 
 Využívání výukových programů na PC (učebna ICT), na tabletech v hodinách 

matematiky 
 

LISTOPAD 
 Čtvrtletní slovní hodnocení žáků 
 Zhodnocení plnění individuálních plánů, zvolených metod, postupů za 1. čtvrtletí 
 Sdělování vzájemných zkušeností 
 Spolupráce při řešení problémů, metodické vedení slabě prospívajících žáků 

 
LEDEN 
 Kontrolní práce za I. pol. -  časové zařazení, stanovení rozsahu, náročnosti, hodnocení 
 Konzultace a stanovení kritérií pro pololetní klasifikaci žáků 
 Metodické vedení slabě prospívajících žáků, stanovení způsobu nápravy, postupy  
 Kontrola plnění tematických plánů, průřezových témat 

 
BŘEZEN 
 Čtvrtletní slovní hodnocení žáků 
 Zhodnocení plnění individuálních plánů, zvolených metod, postupů za 3. čtvrtletí 
 Sdělování vzájemných zkušeností 
 Spolupráce při řešení problémů, metodické vedení slabě prospívajících žáků 

 
KVĚTEN 
 Sdělování vzájemných zkušeností 
 Spolupráce při řešení problémů, metodické vedení slabě prospívajících žáků 
 Nákup nových učebních pomůcek 

 
ČERVEN 
 Kontrolní práce za II. pol. -  časové zařazení, stanovení rozsahu, náročnosti 
 Hodnocení a projednání výsledků závěrečných kontrolních prací 
 Konzultace a stanovení kritérií pro závěrečnou klasifikaci žáků 
 Uzavření individuálních vzdělávacích plánů, vyhodnocení plnění, zpracování zprávy 
 Zhodnocení školního vzdělávacího programu  
 Zhodnocení celoroční práce metodického sdružení 

 


